

URTEA	Proiektua	Herrialdea	GGKEa
<b>1998</b>	Goi Mailako Oinarrizko Eskola bat eraikitzea Benu Nkwantan, Brong Ahafo probintzian.	Ghana	Franciscanos Menores Conventuales
	Nerabeak hezteko proiektua Chirangano auzoan, Mozambiken.	Mozambique	Misioneras Dominicas del Rosario
	Guatemalara itzultako pertsonak uraren sektorean birgizarteratzea eta gaitzea	Guatemala	UNHCR Nafarroa
	Mokole etniaren harrera- eta sustapen-zentroa. Edateko ura lortzeko putzuak eraikitzea.	Benin	Cives Mundi
	Osasun arreta Santa Luciako landa-eremuan eta hiri-eremu marjinallean, Uchiza barrutian, Selva Central eskualdean.	Peru	Asociación Pro-Perú
	Osasun zentro bat eraikitzea Familia Arretako proiektu guaraniaren barruan.	Bolivia	Medicus Mundi Navarra
	Emakumearen Arretarako Zentro bat sortzea Zona Selva eremurako, Palenque hirian, Chiapasen	Mexiko	Mugarik Gabe
<b>1999</b>	Tekove-Katu. Familia-osasunerako eta osasun komunitariorako proiektu guarania	Bolivia	Medicus Mundi Navarra
	Ur-putzua Low Cost eta New Dormaa herrientzako	Ghana	Franciscanos Menores Conventuales
	Zerbitzuak eta hezkuntza alorreko inbertsioak. Liberiara itzultakoentzako arreta	Liberia	UNHCR Nafarroa
	Bi eskola ("San Luis eta Sagrada Familia") berregituratzea eta egokitzea.	Boli Kosta	Asociación para la Solidaridad
	"Simón Llobet" poliklinikorako ekipamendu medikoa	Peru	Espainiako Gurutze Gorria. Nafarroako Batzordea
Edateko uraren horniketa CCacsa herriarentzat	Peru	Fundación Rode	
<b>2000</b>	Edateko uraren horniketa hobetzea Conchaguan	El Salvador	Sodepaz Navarra
	Eskola-barnetegi bat eta edateko ura lortzeko putzu bat eraikitzea Niefang herrian	Ekuatore Ginea	Proclade Yanapay
	Gamboko ospitaleko oinarrizko eraikinak amaitzea.	Etiopia	Manos Unidas
	Zerbitzuak eta osasun alorreko inbertsioak Sudango errefuxiatuak birgizarteratzeko. 2. fasea.	Uganda	UNHCR Nafarroa
	Alfabetatzea eta haurren hezkuntzaren eta emakumearen sustapena Luandan.	Angola	Asociación Acción Verapaz Navarra
	Tekove Katu proiektua. Familia-osasunerako eta osasun komunitariorako proiektu guarania.	Bolivia	Medicus Mundi Navarra
<b>2001</b>	Ur-hornidura Narengenyán	Uganda	Sociedad de Misioneros de África (PP.Blancos)
	Huancavelicako nekazarien komunitateen gaitasun sozioekonomikoak garatzea.	Peru	Nafarroako GGKEen partzuergoa
	Komunak eraikitzea Nyaruremako osasun zentroan	Ruanda	Instituto Vita y Pax
	Imperial barrutiko kontsultategi medikoa handitzea	Peru	Asociación Pro-Perú

	“Don Bosco” abegi-etxean hartutako kaleko haurren gizarteratzea eta familia-integrazioa.	Boli Kosta	Asociación Mensajeros de la Paz Navarra
	Edateko uraren hornidura Tendebamba herrian	Peru	Fundación Rode
	Lau osasun-zentro komunitariori eta ospitaleko nutrizio terapeutikoko unitateari laguntza ematea	Mali	Acción contra el Hambre
<b>2002</b>	Cupisako eskola handitzea	Peru	Fundación Rode
	Edateko ura ematea Lacamá III komunitatean	Guatemala	Proclade Yanapay
	Osasun baldintzak hobetzea Alto Trujillon	Peru	Medicus Mundi Navarra
	Osasun integrala Saharar kanpalekuetan	Aljeria	Saharar Errepublika Arabiar Demokratikoaren Nafarroako Lagunen Elkarte (ANARASD)
	Gazte indigenei zuzendutako urruneko Hezkuntza Unitatearen azpiegitura hobetzea	Ekuador	Hermanos Menores Capuchinos
	Hezkuntza-moduluak eta higiene-zerbitzuak Ican.	Peru	Ayuda en Acción
<b>2003</b>	Edateko ura eta saneamendua eskoletan nesken hezkuntza laguntzeko	Senegal	UNICEF – Nafarroako Batzordea
	Osasun eta nutrizio programa komunitarioa Zou eskualdean.	Benin	Fundación Tierra de Hombres - España
	Edateko ur-horniketa Huambo mikro-arroko zazpi komunitatetan	Peru	Fundación Rode
	“María Inmaculada” lehen hezkuntzako eskolarako altzariak eta ekipamendua. Nkom Kana (Etou ebe II)	Kamerun	Concepcionistas Misioneras de la Enseñanza
	Hezkuntza arloko jarduera komunitarioak gauzatzea, emaginak eta sustatzaileak gaitzea eta oinarrizko osasun arreta ematea.	Guatemala	Organización Navarra Ayuda entre los Pueblos (ONAY)
	Komunitateen bizi-baldintzak hobetzea eta mantentzea: azpiegiturak, osasuna, ekoizpena eta antolaketa komunitarioa.	Nikaragua	Medicus Mundi Navarra
<b>2004</b>	GIB/HIESaren transmisioa kontrolatzea Costa eskualdean	Tanzania	Médicos del Mundo
	Edateko ura ematea Champerico hiriburuan	Guatemala	Proclade Yanapay
	Osasunaren eta uraren kudeaketa soziala (Gesacruz)	Guatemala	Fundación Paz y Solidaridad de Navarra
	Osasun arretako programa osasun, elikadura, ura eta saneamendu alorreko jardueren bitartez	Angola	Acción contra el Hambre
	Etxeko ur-hornidura Santa Rosa auzoan, Fray Bartolomé de las Casas udalerrian	Guatemala	Zuzeneko Elkartasuna-Solidaridad Directa
	Carazeko familien oinarrizko saneamendu baldintzak hobetzea	Peru	Medicus Mundi Navarra
	Edateko uraren hornidura eta komunak eraikitzea	Peru	Fundación Rode
	Osasun kontsultategia edateko urez hornitzea	Kongoko Errepublika Demokratikoa	Fundación Irabia

<b>2005</b>	Ur seguruaren eskuragarritasuna eta oinarrizko saneamendua hobetzea Maracha konderrian	Uganda	Medicus Mundi Navarra
	Ikastetxe bat, maisu-maistren etxea, saneamendu-unitateak eta uharka bat eraikiko dira eta gizarte-laguntzaile bat kontratatuko, gurasoen elkarteari laguntzeko.	Ghana	Arquitectos Sin Fronteras España
	Edateko ura eskuratzeko sistema eta komunak eraikitzea La Florida komunitatean	Peru	Fundación Rode
	Lehen Hezkuntzako 6. mailarako ikasgela bat eraikitzea Carmen Sallés eskolan, Batan.	Ekuatore Ginea	Concepcionistas Misioneras de la Enseñanza
<b>2006</b>	Edateko uraren hornidura eta herritarren partaidetza sendotzea Nueva Trinidad auzoan	Bolivia	Fundación TAU Fundazioa
	Osasuna, elikadura, oinarrizko saneamendua sustatzea eta kudeatzea Antabamban.	Peru	Medicus Mundi Navarra
	Valle Angar udalerrian oinarrizko osasun-arretarako eta prebentzio-osasunaren hezkuntzarako osasun-sare komunitarioak sortzea	Etiopia	Nuevos Caminos elkarte
	Edateko uraren sistema handitzea eta hobetzea Chuspircan.	Peru	Fundación Rode
	St. James eta St. Patrick eskolak Sunyani udalerrian. Eraikinak botatzea eta berreraikitzea	Ghana	Arquitectos Sin Fronteras España
	Etxeko ur-hornidura la Caoba 2 komunitatean.	Guatemala	Zuzeneko Elkartasuna-Solidaridad Directa
<b>2007</b>	St. James eta St. Patrick eskolak botatzea eta berreraikitzea Sunyanin. Ghana	Ghana	Arquitectos Sin Fronteras España
	30 etxebizitzatarako ur-sistema ezartzea. Ruanda.	Ruanda	Concordia fundazioa
	Youtou Oussouye-ko herritarren hezkuntza baldintzak hobetzea. Senegal.	Senegal	Bakerako Lankidetzeta Batzarrea Nafarroa (BLB)
	Honako komunitateen lehen hezkuntzako eskolen egoera hobetzea: Huancarama, Pampahura, Pichiupata eta Mateclla. Peru	Peru	Fundación Rode
	Ikasgela bat eta komunak eraikitzea, eskolatu gabeko emakumeen eta gazteen prestakuntza integralerako Evinayong udalerrian. Ekuatore Ginea	Ekuatore Ginea	Fundación Siempre Adelante
	Hasierako hezkuntzarako ikasgela bat eraikitzea eta ekipatzea Capillas barrutian. Peru	Peru	Ayuda en Acción
	Sto. Tomás udalerriko osasun baldintzak hobetzea, oinarrizko saneamenduko familia-sistemak eraikitzea. Nikaragua	Nikaragua	Acción contra el Hambre
	Zirkuitu ekonomiko jasangarriak eta nekazarien komunitate osasungarriak Huancavelican. Peru	Peru	Asociación Pro-Perú
	Landa-eskolak eraikitzea, birgaitzea eta ekipatzea Enuguko 2 eremutan	Nigeria	Organización Navarra Ayuda entre los Pueblos (ONAY)
<b>2008</b>	Komunak jartzea Bellandina komunitatearentzat	Peru	Haren Alde elkarte
	St. James eta St. Patrick eskolak botatzea eta berreraikitzea Sunyanin	Ghana	Arquitectos Sin Fronteras España (Nafarroako ordezkariak)
	Huancarucma komunitateko familiek estolda-sistema bat eta landa-komunak dituzte	Peru	Medicus Mundi Navarra

	Txorrotako ura instalatzea Erejin, Ijebu-Oden.	Nigeria	Organización Navarra Ayuda entre los Pueblos (ONAY)
	Kinshasako Kinsenso auzoko "Carmen Sallés" eskolako sei ikasgelatarako altzariak	Kongoko Errepublika Demokratikoa	Fundación Siempre Adelante
	Osasun integrala saharar kanpalekuetan (V)	Aljeria	Saharar Errepublika Arabiar Demokratikoaren Nafarroako Lagunen Elkarte (ANARASD)
	Oinarrizko saneamendua hirurogeita hamabost komun eraikiz Sabana Yegua udalerriko landa komunitateetan, Azuan.	Dominikar Errepublika	Nuevos Caminos elkarte
	Oinarrizko hezkuntza alternatiboa zabaltzea Afar eskualdean	Etiopia	UNICEF – Nafarroako Batzordea
	Huancaramako 54084 eta 54085 zenbakidun lehen hezkuntzako eskolen egoera hobetzea	Peru	Fundación Rode
	Ur hornidura ematea Guatemalako landa-komunitateari	Guatemala	Zuzeneko Elkartasuna-Solidaridad Directa
<b>2009</b>	Edateko uraren sistema hobetzea eta zabaltzea Aguilares udalerriko Las Pampitas komunitatean, El Salvador (Erdialdeko Amerika)	El Salvador	Fundación TAU Fundazioa
	Misión de Moyo-Uganda Osasun Zentroko osasun arreta hobetzea	Uganda	Medicus Mundi Navarra
	Ponpaketa bidezko ur-horniketa Secolay II komunitatean	Guatemala	Zuzeneko Elkartasuna-Solidaridad Directa
	Koinadugu barrutian sexu- eta ugalketa-osasuneko zerbitzuak sendotzea genero ikuspegitik abiatuta eta barrutiko gizon eta emakumeek haien osasuna kontrolatzeko dituzten gaitasunak handituta	Sierra Leona	Médicos del Mundo
	Edateko uraren hornidura Santa Rita etxaldean	El Salvador	El Salvador Elkartasuna
	St. James eta St. Patrick eskolak botatzea eta berreraikitzea Sunyanin	Ghana	Arquitectos Sin Fronteras España (Nafarroako ordezkariak)
	100 eskola-mahai erostea College Docteur ikastetxearentzat	Kongoko Errepublika Demokratikoa	Fundación Profesionales Solidarios
	Huancaramako 54084 zenbakidun lehen hezkuntzako eskolaren egoera hobetzea	Peru	Fundación Rode
	Hogar Santa Mónica abegi-etxea. Brasilgo Fortaleza-Ce udalerrian bizi diren sexu-abusu eta -esplotazioaren biktima izandako neskek eta nerabeak babesteko sistema hobetzea.	Brasil	Asociación La Esperanza
	Edateko uraren eskuragarritasuna Nkontrodoko hezkuntza komunitatearentzat	Ghana	Fundación Juan Bonal
<b>2010</b>	Eskola-sarea berreraikitzea arriskuen eta hondamendien prebentzioa indartuz Jacmel departamentuan.	Haití	Arquitectos Sin Fronteras España
	Misión de Moyo Osasun Zentroko osasun arreta hobetzea (II. Fasea)	Uganda	Medicus Mundi Navarra

	Iturburuak saneatzeko, komunak eraikitze eta zuhaitzak landatzeko proiektua Malanga-Carrefourren	Haití	Asociación Acción Verapaz Navarra
	2010eko urtarrilaren 12ko lurrikarak suntsitutako Hijas de María kongregazioaren Saintard eskola berreraikitzea.	Haití	Concordia fundazioa
	Zortzi eskola-eraikin komunitario eraikitzea Pathikonda eremuko herrixketan, Uravakonda eskualdean, Anantapur barrutian.	India	Fundación Vicente Ferrer
	Nekazaritza eta basogintzako ekoizpen-gaitasunak handitzea eta elikagaien segurtasuna eta ingurumen-baldintzak hobetzea.	Haití	Bakerako Lankidetzaz Batzarrea Nafarroa (BLB)
<b>2011</b>	2010eko urtarrilaren 12ko lurrikarak suntsitutako Hijas de María kongregazioaren Saintard eskola berreraikitzea.	Haití	Concordia fundazioa
	Misión de Moyo Osasun Zentroko osasun arreta hobetzea	Uganda	Medicus Mundi Navarra
	Eskola-liburuak ematea Bukavu diozesiaren lehen hezkuntzako eskolei	Kongoko Errepublika Demokratikoa	Nakupenda África
	Edateko uraren hornidura-sistema María Auxiliadora komunitatean, Aguilares udalerrian.	El Salvador	Fundación TAU Fundazioa
	Edateko uraren hornidura Mukilako herritarrentzat, bereziki, María Rafols ospitalean arreta jarrita.	Kongoko Errepublika Demokratikoa	Fundación Juan Bonal
	Edateko uraren bost putzu eraikitzea Biriwa eskualdean	Sierra Leona	Haren Alde elkarte
<b>2012</b>	Oinarrizko osasun arreta eta sexu- eta ugalketa-osasuna hobetuz osasun publikoa indartzea Nouakchott hiri-inguruko Moughataa deiturikoetan. II. fasea.	Mauritania	Médicos del Mundo
	Kingabwa osasun eremuko Saint Bernard-eko eta Mayamba-ko osasun zentroak hobetzeko proiektua (Kinshasa, Kongoko Errepublika Demokratikoa)	Kongoko Errepublika Demokratikoa	Medicus Mundi Navarra
	Ponpaketa bidezko ur-horniketa Santa Delmi komunitatean, Guatemalan	Guatemala	Zuzeneko Elkartasuna-Solidaridad Directa
	Inguru jasangarri bat sortzea eta higiene-praktika osasungarriak ezartzea haurren biziraupena laguntzeko (Mauritania)	Mauritania	UNICEF – Nafarroako Batzordea
	Ur-hornidura eta inguruaren saneamendua Chiltiupán udalerriko 10 familiarentzat. (El Salvador)	El Salvador	Organización Navarra Ayuda entre los Pueblos (ONAY)
	Zapote eta Azacualpita komunitateetako 97 familiaren bizi-kalitatea hobetzea edateko uraren etxeko-hornidura sistema baten bitartez.	El Salvador	El Salvador Elkartasuna
	Edateko uraren hornidura Mani-n (Boli Kosta)	Boli Kosta	Fundación Rode
<b>2013</b>	Eskolatzea hobetzea eskola-ingurune segurua sortuz, zortzi eskolatan ur-zerbitzuak, saneamendua eta higiena hobetuz eta komunitateen gaitasunak indartuz.	Ginea Bissau	UNICEF – Nafarroako Batzordea
	Sudango errefuxiatuentzako eta Txadeko ekialdean errefuxiatu diren herritarrentzako edateko uraren eskuragarritasuna.	Txad	UNHCR Nafarroa
	Ponpaketa bidezko ur-horniketa Secacaj komunitatean. Guatemala.	Guatemala	Zuzeneko Elkartasuna-Solidaridad Directa
	Esku hartzea osasunaren aldetik saharar errefuxiatuen alde. Saharar Errepublika Arabiar Demokratikoa.	Aljeria	Saharar Errepublika Arabiar Demokratikoaren

			Nafarroako Lagunen Elkartea (ANARASD)
	Ur hornidura ematea Ngameriek komunitateari. Kokuselei. Ipar Turkana. Kenya.	Kenya	Fundación Rode
	Goubi Maradi ibarreko 50 familiaren ekonomia- eta ekoizpen-gaitasunak hobetzea, emakume elkarrekin bat ahalduzaren bidez. Niger	Niger	Infancia sin Fronteras - ISF Navarra elkarrekin
	Ur osasungarriaren hartzea eta sarea Buro, Niaro eta Seeru herrietan. Benin	Benin	Manos Unidas
	Oinarrizko osasun arreta ematea Kingabwa osasun barrutian (Kinshasa).	Kongoko Errepublika Demokratikoa	Medicus Mundi Navarra
<b>2014</b>	Esku hartzea osasunaren aldetik saharar errefuxiatuen alde. Errefuxiatuen kanpalekuak, Tinduf. Aljeria	Aljeria	Saharar Errepublika Arabiar Demokratikoaren Nafarroako Lagunen Elkarrekin (ANARASD)
	Oinarrizko osasun arreta ematea Kingabwa osasun barrutian (Kinshasa).	Kongoko Errepublika Demokratikoa	Medicus Mundi Navarra
	Inguru jasagarriak sortzea eta higie-ne-praktika osasungarriak ezartzea haurren biziraupena laguntzeko. II. fasea. Mauritania	Mauritania	UNICEF – Nafarroako Batzordea
	Edateko uraren eskuragarritasuna hobetzea Gokwe eskualdeko 6 landa eskolatan. Zimbabwe.	Zimbabwe	Manos Unidas
	Haurren osasuna indartzea, pobrezia-egoeran dauden haurren elikadura-segurtasunaren bidez, Mokamboko landa-komunitateetan: Mokamboko nutrizio-zentroari lotutako nekazaritza eta abeltzaintzako ustiapena abian jartzea. Kongoko Errepublika Demokratikoa.	Kongoko Errepublika Demokratikoa	VIDES Voluntariado
	Ur-hornidura ematea Lokuakipiko komunitateari. Kokuselei. Ipar Turkana. Kenya.	Kenya	Fundación Rode
	Simanjiro barrutiko 1.500 familiaren elikadura-segurtasuneko baldintzak eta garapen sozioekonomikoa hobetzea (Manyara eskualdea, Tanzania). III. fasea	Tanzania	Espainiako Gurutze Gorria. Nafarroako Batzordea
	Saneamendua eta osasun arloko prestakuntza Bamendjou komunako haur hezkuntzako lau eskolatan. Kamerun.	Kamerun	Itaka Escolapios Fundazioa
	Oinarrizko osasuna eskuragarri izatea klinika mugikor baten bitartez isolaturiko udalerritan Zisjordanian, Palestinar lurralde okupatuan.	Palestina	UNRWA Nafarroa
<b>2015</b>	Haurrentzako edateko ura eta saneamendua Wenchi barrutiko udal eskola publikoetan	Ghana	Arquitectos Sin Fronteras España
	Ura, saneamendua eta higie-nearen jardunbide egokiak lortzea Ginea Bisauko 41 eskolatan.	Ginea Bisau	UNICEF – Nafarroako Batzordea
	Oinarrizko osasun arreta ematea Kingabwa osasun eremuan (Kinshasa).	Kongoko Errepublika Demokratikoa	Medicus Mundi Navarra
	Edateko ura eskura izatea Kamerungo hego-mendebaldeko landa komunitateentzat	Kamerun	Manos Unidas
	Nouakchott-en (Mauritanian) desnutrizio akutuaren prebentzioa eta tratamendua handitzeko proiektua	Mauritania	Acción contra el Hambre
	Ur hornidura ematea Keapat komunitateari. Kokuselei.	Kenya	Fundación Rode

<b>2016</b>	Segou hiriko nesken eta emakumeen hezkuntzarako eskubidea bermatzea. Ségou eskualdea. Mali	Mali	Manos Unidas
	Edateko ura hornitzea Boubélé-n. Boli Kosta.	Boli Kosta	Fundación Rode
	Azpiegitura elektrikoen ekipamendua bost osasun etxetan Bogodogo eskualdeko (Burkina Faso) emakumeen osasuna hobetzeko.	Burkina Faso	Médicos del Mundo
	Esku hartzea osasunaren aldetik saharar errefuxiatuen alde	Aljeria	Saharar Errepublika Arabiar Demokratikoaren Nafarroako Lagunen Elkartea (ANARASD)
	368 hurren hezkuntza kalitatea hobetzea Dan Dabo herrian. Niger	Niger	Infancia sin Fronteras - ISF Navarra elkarte
<b>2017</b>	Osasun arloko laguntza Gakenke barrutian (Nembako ospitalearen eraginpeko eremua)	Ruanda	Medicus Mundi Navarra
	Edateko ura eta saneamendua Txadeko ekialdean errefuxiatu diren sudandarrentzat	Txadeko Errepublika	UNHCR Nafarroa
	Osasun arloko esku hartzea saharar errefuxiatuentzako	Aljeria	Saharar Errepublika Arabiar Demokratikoaren Nafarroako Lagunen Elkartea (ANARASD)
	Ur hornidura eta saneamendua hobetzea, baita horiekin lotutako eskoletako praktikak ere, Ginea Bissaun	Ginea Bissau	UNICEF – Nafarroako Batzordea
	Edateko uraren hornidura egitea eguzki energiaren bidez Boli Kostako hego-mendebaldeko landa eremuak garatzeko (Klotou)	Boli Kosta	Fundación Rode
	Uraren, saneamenduaren eta higienezaren oinarriko zerbitzuen eskuragarritasun jasangarria sustatzea Senoko eskola ingurunean (Sahel, Burkina Faso)	Burkina Faso	Espainiako Gurutze Gorria. Nafarroako Batzordea
<b>2018</b>	Edateko ura eta saneamendua Txaden errefuxiatu diren sudandarrentzat	Txad	UNHCR Nafarroa
	Edateko uraren hornidura egitea eguzki energiaren bidez Boli Kostako hego-mendebaldeko landa eremuak garatzeko (Nero-Boupé)	Boli Kosta	Fundación Rode
	Tensgombgdo herriko haurrei hezkuntzarako eskubidea itzultzeko programa integral pilotua (Passoré probintzia).	Burkina Faso	Manos Unidas
	Ur hornidura eta saneamendua hobetzea, eta hari lotutako jarduerak egitea Lehenengo Hezkuntzako ikastetxeetan eta landa komunitateetan Ginea Bissaun (II. fasea).	Ginea Bissau	UNICEF – Nafarroako Batzordea
	Osasun arloko laguntza Gakenke barrutian (Nembako ospitalearen eraginpeko eremua)	Ruanda	Medicus Mundi Nafarroa-Aragoi-Madril
	Esnea Saharako haurrentzat	Aljeria	Saharar Errepublika Arabiar Demokratikoaren Nafarroako Lagunen Elkartea (ANARASD)
<b>2019</b>	Nekazaritza eta basozaintzako garapena eta ingurumenaren babesa Mordan udalerrian	Dominikar Errepublika	Nuevos Caminos elkarte
	Programa integrala Kangrin herriko haurrei hezkuntzarako eskubidea itzultzeko (Burkina Fasoko iparraldeko eskualdea, Passoré probintzian).	Burkina Faso	Manos Unidas

	Oinarrizko hezkuntza inklusibo eta parekidea ahalbidetzea Saly Velingara auzoan.	Senegal	COOPERA
	Herritarren osasuna hobetzeko dimentsio anitzeko programa Gakenke barrutiko hiru sektoretan: Nemba, Karambo eta Kumubugan.	Ruanda	Medicus Mundi Nafarroa-Aragoi-Madril
	Esnea Saharako haurrentzat	Aljeria	Saharar Errepublika Arabiar Demokratikoaren Nafarroako Lagunen Elkarte (ANARASD)
	Edateko ura eta saneamendua ematea Txadeko errefuxiatu diren sudandarrentzat.	Txad	UNHCR Nafarroa
	Haurren ikasteko eskubidea hobetzea ura eta saneamendua eskuragarri jarriz eta higiena sustatuz Burkina Fasoko ekialdeko eskualdeko 8 landa-eskoletan.	Burkina Faso	UNICEF – Nafarroako Batzordea
	Saneamendu egokirako eskubidea ahalbidetzen Kikonkan.	Kongoko Errepublika Demokratikoa	Itaka Escolapios Fundazioa
	Zaurgarritasun egoeran dauden neskatila eta emakume gazteentzako egoitza hobetzea eta berritzea Burkina Fasoko Nasson.	Burkina Faso	Fundación Manuel María Vicuña
	Eguzki-energia baliatuz edateko ura eskuragarri jartzea, Taki landa eremuko herrixkan.	Boli Kosta	Fundación Rode
	Haurrentzako janari eta elikadura segurtasuna Maradiko emakumeen kolektibo baten ahalduentzaren bidez. Niger	Niger	Infancia sin Fronteras - ISF Navarra elkarte
	Ur-putzuak eraikiz Doubadana, Dihe, Kagberi II eta Ngabouna II komunitateetan urratutako eskubideak hobetzen laguntzea.	Txad	Solidaridad, Educación, Desarrollo (SED)
<b>2020</b>	Mbanza-Ngunguko Loma auzoko "Mwenzé a Velela" lehen eta bigarren hezkuntzako lau ikasgelatarako altzariak.	Kongoko Errepublika Demokratikoa	Fundación Siempre Adelante
	Haurren ikasteko eskubidea hobetzea ura eta saneamendua eskuragarri jarriz eta higiena sustatuz Burkina Fasoko ekialdeko eskualdeko landa-eskoletan.	Burkina Faso	UNICEF – Nafarroako Batzordea
	Saneamendu egokirako eskubidea ahalbidetzen Kikonkan. 2. FASEA.	Kongoko Errepublika Demokratikoa	Itaka Escolapios Fundazioa
	Sintchan Batcha udalerriko biztanleek ura eta saneamendua edukitzeko duten giza eskubidea asebetetzen laguntzea, Contuboel sektorean, Bafatá eskualdean, Ginea Bissau.	Ginea Bissau	Bakerako Lankidetz Batzarrea Nafarroa
	Emakume nekazari indigena antolatuak ahalduentzen laguntzea Bolivian	Bolivia	Mundubat fundazioa
	229 haurren hezkuntza kalitatea hobetzea Garin Malam herrixkan.	Niger	Infancia sin Fronteras - ISF Navarra elkarte
	Herritarren osasuna hobetzeko dimentsio anitzeko programa Gakenke barrutiko hiru sektoretan: Nemba, Karambo eta Kumubugan.	Ruanda	Medicus Mundi Nafarroa-Aragoi-Madril



	Saharar errefuxiatuak urez hornitzeko logistika	Aljeria	Asociación de Trabajadores y Técnicos sin Fronteras (ATTSF)
	Edateko ura eta saneamendua ematea Txadeko ekialdean errefuxiatu diren sudandarrentzat	Txad	UNHCR Nafarroa
	Kisantu lurraldean lehen hezkuntzaren kalitatea sustatzea.	Kongoko Errepublika Demokratikoa	Alboan Nafarroa
<b>2021</b>	Arzitaou emakumeen elkartearen ekoizpen gaitasunak handitzea eta dibertsifikatzea hegazti-hazkuntza eta abeltzaintza sartuz. Safo Chadawa, Niger.	Niger	Infancia sin Fronteras - ISF Navarra elkarte
	Mauritanian emakumeen mutilazioa gutxitzea eta bertan behera uztea informazioaren eta komunikazioaren teknologia berrien bidez	Mauritania	Manos Unidas
	Ur seguruaren, saneamenduaren eta higienezaren eskuragarritasuna hobetzea, Burundin, COVID-19ren testuinguruan, ebola birusa kutsatzeko arrisku-eremuetako biztanle kalteberenen artean kolera-agerraldiari aurrea hartzeko eta erantzuna emateko.	Burundi	UNICEF – Nafarroako Batzordea
	Lehen hezkuntzako gaitasunak sendotzen Fonds Parisien eskolan, gelak altzariekin, materialarekin eta ekipoekin ekipatuz.	Haití	Fundación VIC
	Kasando Institutuko saneamendu-sistema berritzea, komun berriak eta horri lotutako hobi septikoa eraikiz.	Kongoko Errepublika Demokratikoa	Fundación Internacional de Solidaridad Compañía de María (FISC)
	Ur hornidura Turkana North-eko Riokomor komunitatearentzat; Kenya.	Kenya	Fundación Rode
	Nacuxako osasun zentroko ama-haurrentzako pabiloia ekipatzea	Mozambique	Summa Humanitate fundazioa
	Ura eta saneamendurako eskubidea hobetzen laguntzea Mandou eskualdeko Toki, KemMata eta Massa landa komunitateetan. Txad	Txad	Solidaridad, Educación, Desarrollo (SED)
	Ura, elikagaiak eta saneamendua eskuratzeko logistika saharar errefuxiatuentzat	Aljeria	Asociación de Trabajadores y Técnicos sin Fronteras (ATTSF)